
Identificativo Mosem Titolo Linea Intervento Denominazione 
Proponente Costo Totale Contributo 

richiesto
Data e ora 

presentazione

1

18007MP000000001 SANI E BELLI

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

ASSOCIAZIONE 
ITALIANA PERSONE 
DOWN ONLUS € 30.000,00 € 30.000,00

2018-08-01 
10:47:43.163<div 
class="EmptyBox5"/>

2

18007MP000000002
AIUTIAMO I NOSTRI NONNI  
ED I NOSTRI DISABILI

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

ADMO REGIONE 
MOLISE € 30.000,00 € 30.000,00

2018-08-01 
14:32:08.54<div 
class="EmptyBox5"/>

3

18007MP000000003 Ufficio di Immaginazione Civica

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

SICURFORM ITALIA 
GROUP SRL € 26.300,01 € 26.300,01

2018-08-03 
16:37:28.137<div 
class="EmptyBox5"/>

4

18007MP000000004
Economia Civile al servizio delle 
persone svantaggiate

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

ASSOCIAZIONE 
NAZIONALE 
CARABINIERI 
NUCLEO 
VOLONTARIATO E 
PROTEZIONE CIVILE 
AGNONE € 30.000,00 € 30.000,00

2018-08-03 
18:54:40.11<div 
class="EmptyBox5"/>

5

18007MP000000005 Palestra terza eta

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale onlus le ginestre € 30.000,00 € 30.000,00

2018-08-06 
10:00:39.889<div 
class="EmptyBox5"/>

6

18007MP000000006 Mi Prendo Cura di Te

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

Associazione Volontari 
Ospedalieri  AVO € 7.700,00 € 7.700,00

2018-08-06 
10:34:16.448<div 
class="EmptyBox5"/>

7

18007MP000000007 “L’Altra Bottega Artigiana”

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

associazione di 
volontariato Cielo e 
terra onlus € 30.000,00 € 30.000,00

2018-08-06 
18:18:50.943<div 
class="EmptyBox5"/>

8

18007MP000000008 Quel che passa il convento

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

MAN HU SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE € 29.700,00 € 29.700,00

2018-08-06 
18:58:02.775<div 
class="EmptyBox5"/>

9

18007MP000000009 “MeteoInWork” (MIW)

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

associazione di 
volontariato 
MeteoInMolise Onlus € 30.000,00 € 30.000,00

2018-08-06 
21:52:04.583<div 
class="EmptyBox5"/>

10

18007MP000000010 seminare l'integrazione

Linea di 
intervento B - 
attività di 
formazione e 
consulenza 
gestionale ed 
organizzativa Associazione Alderaan € 15.000,00 € 15.000,00

2018-08-07 
12:44:26.296<div 
class="EmptyBox5"/>

11

18007MP000000011 “Social-Coworking Molise”

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

associazione Il Nostro 
quartiere San Giovanni 
Onlus € 30.000,00 € 30.000,00

2018-08-07 
13:19:31.433<div 
class="EmptyBox5"/>

12

18007MP000000012 “COWOMATESE”

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

A.M.P.A. 
(Associazione Molise 
Pubblica Assistenza) € 30.000,00 € 30.000,00

2018-08-07 
13:55:07.429<div 
class="EmptyBox5"/>

13

18007MP000000013 Alzheimer in rete

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale AMMA € 30.000,00 € 30.000,00

2018-08-07 
15:06:09.267<div 
class="EmptyBox5"/>

14

18007MP000000014 MusikiAmo

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale Millennium Onlus € 29.950,00 € 29.950,00

2018-08-07 
16:03:17.94<div 
class="EmptyBox5"/>

15

18007MP000000015
ModeOn:Advice&Training 
(M.O.A.T.)

Linea di 
intervento B - 
attività di 
formazione e 
consulenza 
gestionale ed 
organizzativa

ass. Croce Verde 
Molisana € 10.000,00 € 10.000,00

2018-08-07 
16:53:55.418<div 
class="EmptyBox5"/>

16

18007MP000000016 Officine del Verde

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

Soc. Coop. Keres 
Onlus a R.L. € 29.950,50 € 29.950,50

2018-08-07 
20:04:26.493<div 
class="EmptyBox5"/>

17

18007MP000000017 Social Labour Integration  

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

A.N.P.E.A.S - 
Associazione 
Nazionale per la 
Progettazione e le 
Attività Sociali € 30.000,00 € 30.000,00

2018-08-08 
10:44:07.588<div 
class="EmptyBox5"/>

18

18007MP000000018
Professione Assistente 
Domiciliare

Linea di 
intervento B - 
attività di 
formazione e 
consulenza 
gestionale ed 
organizzativa

TRAINING HUMAN 
OCCUPATION 
RESEARCH ONLUS € 10.000,00 € 10.000,00

2018-08-08 
11:56:24.309<div 
class="EmptyBox5"/>

19

18007MP000000019
CARE HOME DELIVERY - 
MOLISE

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

associazione di 
volontariato "Società 
Nazionale di 
Salvamento-Sez. di 
Guardialfiera" € 30.000,00 € 30.000,00

2018-08-08 
11:59:46.765<div 
class="EmptyBox5"/>

ALLEGATO 1. ELENCO COMPLETO DELLE CANDIDATURE PRESENTATE SU PIATTAFORMA MOSEM A DECORRERE DALLE ORE 12:00 DEL 25/06/2018 ALLE ORE 12:00 
DEL 10/08/2018 PER LA LINEA DI INTERVENTO A E LA LINEA DI INTERVENTO B



20

18007MP000000020

SISTEMA TATAPARK©. 
Innovazione sociale e 
tecnologica nei servizi per la 
prima infanzia

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

Accompagnare la 
Genitorialità IMPRESA 
SOCIALE ONLUS € 46.675,00 € 30.000,00

2018-08-08 
16:12:14.139<div 
class="EmptyBox5"/>

21

18007MP000000021
Tecnologie Innovative per 
l’inclusione sociale

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

cooperativa Sociale 
Dialogo € 15.098,00 € 15.098,00

2018-08-08 
16:20:07.037<div 
class="EmptyBox5"/>

22

18007MP000000022
FATTORIA SOCIALE "TERRE 
DEL SEMINARIO"

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

ARCOBALENO: 
SORRISO DI DIO 
SCS € 51.500,00 € 30.000,00

2018-08-08 
16:21:09.175<div 
class="EmptyBox5"/>

23

18007MP000000023
DITELO A MAMMA E PAPA' - 
SPAZIO SERVIZI FAMIGLIE

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

COOPERATIVA 
IMPRESA SOCIALE 
LA TERZA I € 29.800,00 € 29.800,00

2018-08-08 
16:31:37.009<div 
class="EmptyBox5"/>

24

18007MP000000024 NATURALMENTEASINI

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

ASSOCIAZIONE 
TIKANE' ASSIEM € 30.000,00 € 30.000,00

2018-08-08 
17:12:32.897<div 
class="EmptyBox5"/>

25

18007MP000000025 NOI CON VOI

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale LILT ISERNIA € 30.000,00 € 30.000,00

2018-08-08 
17:20:43.441<div 
class="EmptyBox5"/>

26

18007MP000000026 WELFAREIN

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale Kimos Onlus € 30.000,00 € 30.000,00

2018-08-08 
19:02:49.048<div 
class="EmptyBox5"/>

27

18007MP000000027
Sportello integrato di 
orientamento sociale

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

Il Geco Societa 
Cooperativa Sociale € 30.000,00 € 30.000,00

2018-08-08 
22:11:39.775<div 
class="EmptyBox5"/>

28

18007MP000000028 Fare economia civile

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE INTESA € 30.000,00 € 30.000,00

2018-08-08 
22:55:17.82<div 
class="EmptyBox5"/>

29

18007MP000000029 "Spazio aggregativo  Felix"

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

Associazione 
Educativa Pedagogica 
Petrarca € 31.000,00 € 30.000,00

2018-08-09 
01:54:20.276<div 
class="EmptyBox5"/>

30

18007MP000000030 Tutor Anch'Io

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale Lavoro Anch'Io L.A.I. € 44.500,00 € 30.000,00

2018-08-09 
09:02:32.531<div 
class="EmptyBox5"/>

31

18007MP000000032 Re-start

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

ASSOCIAZIONE 
FA.C.E.D. ONLUS € 30.000,00 € 30.000,00

2018-08-09 
09:58:31.256<div 
class="EmptyBox5"/>

32

18007MP000000033
C.I.R.O. - Chat d'Intervento 
Rilevazione Operativa

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

Agenzia Agorà Società 
Cooperativa Sociale 
Onlus € 30.000,00 € 30.000,00

2018-08-09 
11:32:59.706<div 
class="EmptyBox5"/>

33

18007MP000000034

PROGETTO “CROCE 
AZZURRA”  - Servizio di 
Trasporto Gratuito di Malati in 
Trattamento Dialitico

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

associazione "Croce 
Azzurra" € 29.500,00 € 29.500,00

2018-08-09 
12:19:23.69<div 
class="EmptyBox5"/>

34

18007MP000000035
C.A.S.A. (Centro Accoglienza 
Supporto Ascolto)

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

ASSeL - Assistenza e 
Lavoro Cooperativa 
Sociale € 30.000,00 € 30.000,00

2018-08-09 
12:50:29.51<div 
class="EmptyBox5"/>

35

18007MP000000036
SAD - Servizio di Assistenza 
Domiciliare

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

FONDAZIONE 
MICHELINO 
TRIVISONNO ONLUS € 29.438,00 € 29.438,00

2018-08-09 
13:10:11.779<div 
class="EmptyBox5"/>

36

18007MP000000037

S.C.A.M (SERVIZIO 
CONSEGNA ALIMENTI E 
MEDICINALI)

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

MELODIA - 
COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS € 30.000,00 € 30.000,00

2018-08-09 
13:14:03.289<div 
class="EmptyBox5"/>

37

18007MP000000038

NATURAL-MENTE: LA 
VITAMINA G CHE AIUTA A 
SENTIRSI MEGLIO

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

Soc. Coop. Sociale 
S.C.S.A.I.M.H.A. € 30.000,00 € 30.000,00

2018-08-09 
14:50:03.566<div 
class="EmptyBox5"/>

38

18007MP000000039

PROGETTO M.I.E.L.E. – 
Modelli di inclusione, 
empowerment, lavoro, 
economia locale per la disabilità

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

Società Cooperativa 
Sociale Onlus 'i 
Chicchi' € 30.000,00 € 30.000,00

2018-08-09 
15:32:05.613<div 
class="EmptyBox5"/>

39

18007MP000000040 LA LIBERTA' DI LAVORARE

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

MARI & PAGI - 
PICCOLA 
COOPERATIVA 
SOCIALE € 30.000,00 € 30.000,00

2018-08-09 
16:03:18.041<div 
class="EmptyBox5"/>

40

18007MP000000041 Fantasticando: favole al castello

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

RICERCA & 
PROGETTO 
COOPERATIVA 
SOCIALE € 30.000,00 € 30.000,00

2018-08-09 
16:52:41.417<div 
class="EmptyBox5"/>



41

18007MP000000042

“OLTRE L’OSTACOLO”- 
Sperimentazione di modelli 
innovativi di inclusione socio 
lavorativa di persone  disabili ai 
sensi della L.68/99 in 
particolare con diagnosi di 
disturbo del comportamento 
ASD 

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale IL MONDO E NOI € 30.000,00 € 30.000,00

2018-08-09 
16:56:34.437<div 
class="EmptyBox5"/>

42

18007MP000000043 “Hydroponics4Work”

Linea di 
intervento B - 
attività di 
formazione e 
consulenza 
gestionale ed 
organizzativa

associazione di 
volontariato AVIS 
Comunale Miranda € 10.000,00 € 10.000,00

2018-08-09 
17:10:29.062<div 
class="EmptyBox5"/>

43

18007MP000000044 Co-Walking: un'Impresa per tutti

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

IL TRIANGOLO - 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE € 26.000,00 € 26.000,00

2018-08-09 
17:27:45.84<div 
class="EmptyBox5"/>

44

18007MP000000045

Formazione Autisti Soccorritori - 
Guida Sicura I° Livello - 
Misericordia

Linea di 
intervento B - 
attività di 
formazione e 
consulenza 
gestionale ed 
organizzativa

ASSOCIAZIONE 
"CONFRATERNITA DI 
MISERICORDIA" DI 
TERMOLI € 10.000,00 € 10.000,00

2018-08-09 
17:30:57.883<div 
class="EmptyBox5"/>

45

18007MP000000046

Cross Abilities Research for 
PEople with DIsabilities 
EMebdding (CARPE DIEM)

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

POLISPORTIVA 
CHAMINAE  A.S.D. € 30.000,00 € 30.000,00

2018-08-09 
17:47:47.806<div 
class="EmptyBox5"/>

46

18007MP000000047
J.C.E.A (Job Creation and 
Environmental Awareness)

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

Società Cooperativa 
Sociale ARES Sociale € 30.000,00 € 30.000,00

2018-08-09 
17:48:25.777<div 
class="EmptyBox5"/>

47

18007MP000000048 Teatro e Legalità

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

ASSOCIAZIONE DI 
VOLONTARIATO 
SOCIO-CULTURALE 
SAN MARTINO IN 
PENSILIS € 28.500,00 € 28.500,00

2018-08-09 
19:28:55.563<div 
class="EmptyBox5"/>

48

18007MP000000049
NOW (New Opportunities in the 
Woods)

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

COSMO Società 
Cooperativa Servizi 
Molisana € 30.000,00 € 30.000,00

2018-08-09 
19:48:19.776<div 
class="EmptyBox5"/>

49

18007MP000000050 DIS-ABILITANDO

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

ISIS SOC. COOP. 
SOCIALE € 30.000,00 € 30.000,00

2018-08-09 
20:14:14.482<div 
class="EmptyBox5"/>

50

18007MP000000051
Corso di Guida Sicura II° Livello 
per autirsti soccorritori

Linea di 
intervento B - 
attività di 
formazione e 
consulenza 
gestionale ed 
organizzativa

P.A. AVS MOLISE 
EMERGENZA € 10.000,00 € 10.000,00

2018-08-09 
23:57:13.456<div 
class="EmptyBox5"/>

51

18007MP000000052
BIBLIOTECoworking cultura ed 
arte in rete

Linea di 
intervento B - 
attività di 
formazione e 
consulenza 
gestionale ed 
organizzativa

Associazione san 
Giorgio martire onlus € 30.000,00 € 30.000,00

2018-08-10 
07:37:17.887<div 
class="EmptyBox5"/>

52

18007MP000000053 La Bottega di Geppetto

Linea di 
intervento B - 
attività di 
formazione e 
consulenza 
gestionale ed 
organizzativa

ASSOCIAZIONE 
INCONTRARSI € 10.000,00 € 10.000,00

2018-08-10 
08:47:41.181<div 
class="EmptyBox5"/>

53

18007MP000000054 HOPE

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

COOPERATIVA 
SOCIALE IL 
SENTIERO € 30.000,00 € 30.000,00

2018-08-10 
08:59:56.87<div 
class="EmptyBox5"/>

54

18007MP000000055 JobHelp

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

COOPERATIVA 
BIOSAN - SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE A R.L. € 30.000,00 € 30.000,00

2018-08-10 
09:09:18.658<div 
class="EmptyBox5"/>

55

18007MP000000056

AMBULATORIO 
ONCOEMATOLOGICO 
SOLIDALE

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

AIL CAMPOBASSO - 
SEZIONE 
DELL'ASSOCIAZIONE 
ITALIANA CONTRO 
LE LEUCEMIE, 
LINFOMI E MIELOMA € 46.347,00 € 30.000,00

2018-08-10 
09:10:29.474<div 
class="EmptyBox5"/>

56

18007MP000000057 ATLANTE

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

FONDAZIONE 
"ACHILLE 
MORRONE" ONLUS € 29.390,00 € 29.390,00

2018-08-10 
09:18:42.565<div 
class="EmptyBox5"/>

57

18007MP000000058

#ProssimaFermata - Sistema di 
mediazione territoriale per il 
contrasto alla povertà

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

Hayet Società 
Cooperativa Sociale - 
ETS € 30.000,00 € 30.000,00

2018-08-10 
09:37:34.318<div 
class="EmptyBox5"/>

58

18007MP000000059

REC – Rete di Economia Civile 
per l’innovazione socio-
economica in Molise

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

LEGAMBIENTE 
MOLISE APS € 30.000,00 € 30.000,00

2018-08-10 
10:27:14.499<div 
class="EmptyBox5"/>



59

18007MP000000060 APPy FAMILy

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

Nuovassistenza 
società cooperativa 
sociale Onlus € 30.000,00 € 30.000,00

2018-08-10 
10:31:11.58<div 
class="EmptyBox5"/>

60

18007MP000000061

EDUCARE E RELAZIONARSI 
CON LE API: IL MONDO 
DELLE API COME MODELLO 
DI INTEGRAZIONE SOCIALE

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

CIRCOLO 
LEGAMBIENTE 
ELISABETTA 
CAVALIERE € 22.329,50 € 22.329,50

2018-08-10 
10:32:14.404<div 
class="EmptyBox5"/>

61

18007MP000000062 Social TAssì

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

My Sunny Life società 
cooperativa sociale € 30.000,00 € 30.000,00

2018-08-10 
10:36:48.682<div 
class="EmptyBox5"/>

62

18007MP000000063 Cantiere di economia civile

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

associazione di 
volontariato CIF 
Comunale di 
Campobasso € 30.000,00 € 30.000,00

2018-08-10 
10:46:06.015<div 
class="EmptyBox5"/>

63

18007MP000000064 ASCOLTO ATTIVO

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

CONSORZIO DI 
LIBERE IMPRESE 
SOC. COOP. € 29.990,00 € 29.990,00

2018-08-10 
10:54:46.547<div 
class="EmptyBox5"/>

64

18007MP000000065 VRTherapy

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

COMUNITA' 
TERAPEUTICA 
MOLISE € 29.840,00 € 29.840,00

2018-08-10 
11:07:54.466<div 
class="EmptyBox5"/>

65

18007MP000000066

Progetto integrativo 
sperimentale a valenza socio 
sanitaria per persone con 
disabilità - Centri Socio 
Educativi Unificati – “Peter Pan” 
e “G. Palmieri” – Comune di 
Campobasso

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

SIRIO SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE € 30.000,00 € 30.000,00

2018-08-10 
11:24:55.997<div 
class="EmptyBox5"/>

66

18007MP000000067 Il cammino di Chloe

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

Società Cooperativa 
sociale Il Mosaico 
Onlus € 30.000,00 € 30.000,00

2018-08-10 
11:26:44.747<div 
class="EmptyBox5"/>

67

18007MP000000068

A.S.P.Em. - Agricoltura Sociale 
per la Promozione 
dell’Empowerment di donne e 
famiglie monoparentali con 
minori

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

KAIROS – Coop. 
Sociale a r.l. – 
O.N.L.U.S. ETS € 33.308,00 € 30.000,00

2018-08-10 
11:26:47.666<div 
class="EmptyBox5"/>

68

18007MP000000069

Sinergie Territoriali  - Venafro - 
Progetto di innovazione sociale 
in ambito turistico

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale

ASSOCIAZIONE 
ONLUS WINTER LINE € 29.964,00 € 29.964,00

2018-08-10 
11:36:19.726<div 
class="EmptyBox5"/>

69

18007MP000000070 SOCIAL LAB

Linea di 
intervento A - 
Progetti di 
innovazione 
sociale DEMA € 30.000,00 € 30.000,00

2018-08-10 
11:48:17.083<div 
class="EmptyBox5"/>


